
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 82 - 02 DE FEVEREIRO DE 2024

PREFEITURA DE BEZERROS DIVULGA
14ª LISTA DE CONVOCAÇÃO DA

SELEÇÃO SIMPLIFICADA

ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

A Prefeitura de Bezerros, através da
Comissão Organizadora do Processo Seletivo
Simplificado Nº 001/2022, convoca os (as)
candidatos (as) aprovados (as) pela Seleção
Simplificada do município.

A 14ª lista de convocação está disponível no
site oficial da Prefeitura de Bezerros, na aba
“Documentos Oficiais - Processos Seletivos -
Bezerros Mais Oportunidades” e também no “Diário
Oficial - Extraordinário Nº 10 - 01.02.2024”.

É importante destacar que conforme item
9.1, do edital 001/2022: “O não atendimento à
convocação em até dois dias úteis, após o
recebimento do e-mail, pelo candidato, irá excluí-lo
automaticamente da seleção pública, sendo
convocado o candidato seguinte da listagem final de
selecionados.

TEXTO: Gabriel Galvão / Izaias Néu - GECOM/PMB
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

JORNADA PEDAGÓGICA É REALIZADA
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE

BEZERROS

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Educação, realizou, na última
quinta-feira (1), a abertura da jornada pedagógica
2024. A ação aconteceu no Distrito de Boas Novas,
Zona Rural do município.

Gestores e coordenadores das escolas e
creches do município tiveram um momento de
discussões e debate sobre o planejamento das
ações para o ano letivo de 2024. Na ocasião,
também foi promovido um momento de integração
entre os profissionais da rede municipal de
educação.

A ação terá continuidade e será realizada em
outras localidades da zona urbana e rural do
município, proporcionando a todo o corpo docente
municipal as devidas instruções sobre o ano letivo de
2024.

FOTO: Dayvson Barros - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão / Dayvson Barros - GECOM/PMB
FOTO: Dayvson Barros - GECOM/PMB

https://bezerros.pe.gov.br/orgao-processo-seletivo/bezerros-mais-oportunidades/
https://bezerros.pe.gov.br/orgao-processo-seletivo/bezerros-mais-oportunidades/
https://bezerros.pe.gov.br/diario-oficial/diario-oficial-2024/
https://bezerros.pe.gov.br/diario-oficial/diario-oficial-2024/


2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 82 - 02.02.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 123
DE 31 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 460/2024 de 26/01/2024 da Secretaria de
Infraestrutura,RESOLVE: EXONERAR, a Srª. MARIA
THAYS BEZERRA DA SILVA, RG: 9.4**.*09 SDS/PE, CPF
nº. 117.***.***-07, do Cargo de Provimento em Comissão
CC16 - de SUPERVISORA DE METRALHAS, deste
Município, lotada (o) na Secretaria de Infraestrutura, a
partir de 31/01/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 31 de
Janeiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 124
DE 31 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 515/2024 de 30/01/2024 do Gabinete da
Prefeita, RESOLVE: NOMEAR, a Srª. GISELA FERREIRA
DOS SANTOS, RG: 3.1**.*27 SDS/PE, CPF nº.
471.***.***-87, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão CC13 - de COORDENADORA DA CASA DOS
CONSELHOS, deste Município, lotada (o) no Gabinete da
Prefeita, a partir de 01/02/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 31 de
Janeiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 125
DE 31 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.609/2024 de 31/01/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2021 da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO, conforme indicação da secretaria respectiva,
de acordo com o Memorando 1.478/2024 - INDICAÇÃO
DE GESTOR E FISCAL.

OBJETO: Locação de imóvel urbano, localizado à Rua
Martins Junior, n° 67, Centro – Bezerros/PE, matriculado
no cartório de imóveis da comarca de Bezerros, tendo a
finalidade de atender a Coordenadoria da Mulher e o ponto
de atendimento do INCRA no respectivo município.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

017/2021 JOSEFA DO
CARMO
GARCIA

GESTOR:
Maria Karlla
Thalya da Silva
Teixeira
Mat. 985113

FISCAL: Morgana
Luiza de Lima
Gomes
Mat. 985008

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 31 de
Janeiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 126
DE 31 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.610/2024 de 31/01/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2022 da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO, conforme indicação da secretaria respectiva,
de acordo com o Memorando 1.482/2024 - INDICAÇÃO
DE GESTOR E FISCAL.

OBJETO: Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços
à eventual e futura contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de locação de veículos
automotivos para transporte de pessoas, sem motorista,
sem combustível, destinados ao uso das Secretarias de
Agricultura e desenvolvimento sustentável; Infraestrutura;
Gabinete da Prefeita; Governo; Turismo e Cultura;
Educação; Fazenda; Saúde e Administração e Inovação do
Município de Bezerros.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

117/2022 NOVOS
TEMPOS
LOCACOES DE
VEICULOS
EIRELI

GESTOR:
Samara Raquel
Pereira Silvestre
Mat. 986181

FISCAL:
Thayse Francyelle



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 82 - 02.02.2024

Felipe Barbosa
Bezerra Silva
Mat. 984246

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 31 de
Janeiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 127
DE 31 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
1.611/2024 de 31/01/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2022 da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO, conforme indicação da secretaria respectiva,
de acordo com o Memorando 904/2024 - INDICAÇÃO DE
GESTOR E FISCAL.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço continuado de monitoramento e
rastreamento veicular via SATÉLITE e GPS/GRPS,
compreendendo instalação/desinstalação de módulos
rastreadores em comodato, disponibilização e licença de
software de gerenciamento com acesso via Web e os
respectivos serviços de configuração, capacitação, suporte
técnico, manutenção e garantia de funcionamento,
incluindo módulo AVL (Automatic Vehicle Location) e
módulo de dispositivos de identificação do condutor, para
os veículos da Prefeitura Municipal de Bezerros.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

220/2022 RADIONET
LTDA

GESTOR:
Samara Raquel
Pereira Silvestre
Mat. 986181

FISCAL:
Thayse Francyelle
Felipe Barbosa
Bezerra Silva
Mat. 984246

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 31 de
Janeiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 129
DE 31 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 461/2024 de 26/01/2024 da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. JOSE
WELLINGTON DO NASCIMENTO ANDRADE, RG nº.
210******710 MEX-PE, CPF nº. 064.***.***-64, do Cargo de
Provimento em Comissão CC16 - de SUPERVISOR DE
CEMITÉRIOS, deste Município, lotada (o) na Secretaria de
Infraestrutura, a partir de 31/01/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 31 de
Janeiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 130
DE 31 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 505/2024 de 30/01/2024 da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. IGOR
FERNANDO DOS SANTOS LIRA, RG nº. 9.2**.*70
SDS/PE, CPF nº. 112.***.***-00, do Cargo de Provimento
em Comissão CC10, de GERÊNCIA DE SERVIÇOS
PÚBLICOS, deste Município, lotado (a) na Secretaria de
Infraestrutura, a partir de 31/01/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 31 de
Janeiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 131
DE 31 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 508/2024 de 30/01/2024 da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: NOMEAR, o Sr. IGOR
FERNANDO DOS SANTOS LIRA, RG nº. 9.2**.*70



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 82 - 02.02.2024

SDS/PE, CPF nº. 112.***.***-00, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão CC10, de GERENTE DE
OBRAS, deste Município, lotado (a) na Secretaria de
Infraestrutura, a partir de 01/02/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 31 de
Janeiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 132
DE 31 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 506/2024 de 30/01/2024 da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. JOSE
FLORO DE ARRUDA NETO, RG nº. 6.6**.*52, CPF nº.
057.***.***-10, do Cargo de Provimento em Comissão
CC10, de GERENTE DE OBRAS, deste Município, lotado
(a), na Secretaria de Infraestrutura, a partir de 31/01/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 31 de
Janeiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 133
DE 31 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 507/2024 de 30/01/2024 da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: EXONERAR, a Srª. YASMIM
KAROLAYNE PESSÔA GONÇALVES VIDAL, RG nº.
9.023.396, CPF nº. 707.704.374-60, do Cargo de
Provimento em Comissão CC16, de SUPERVISORA DE
LIMPEZA URBANA, deste Município, lotado (a), na
Secretaria de Infraestrutura, a partir de 31/01/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 31 de
Janeiro de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

GESTÃO DE CONTRATOS – PMB

EXTRATO DE CONTRATO 018/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 10017/2023. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de tintas, vernizes e insumos
complementares para pintura, no âmbito da construção
civil, para atender as necessidades de diversas secretarias
do município de Bezerros-PE, durante o período de 12
meses. Empresa: ATENAS DISTRIBUIDORA DE
PNEUMATICOS E TINTAS. CNPJ: 51.890.698/0001-07.
Valor do contrato: R$ 13.095,00.

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura
—

EXTRATO DE CONTRATO 019/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 10017/2023. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de tintas, vernizes e insumos
complementares para pintura, no âmbito da construção
civil, para atender as necessidades de diversas secretarias
do município de Bezerros-PE, durante o período de 12
meses. Empresa: CAPITAL DA CONSTRUÇÃO
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. CNPJ:
19.299.794/0001-64. Valor do contrato: R$ 39.388,00.

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura
—

EXTRATO DE CONTRATO 020/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 10017/2023. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de tintas, vernizes e insumos
complementares para pintura, no âmbito da construção
civil, para atender as necessidades de diversas secretarias
do município de Bezerros-PE, durante o período de 12
meses. Empresa: MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 34.351.431/0001-14. Valor
do contrato: R$ 2.380,15.

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura
—

EXTRATO DE CONTRATO 021/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 10017/2023. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de tintas, vernizes e insumos
complementares para pintura, no âmbito da construção
civil, para atender as necessidades de diversas secretarias
do município de Bezerros-PE, durante o período de 12
meses. Empresa: PRYME COMERCIO & SERVIÇOS
LTDA. CNPJ: 51.073.981/0001-38. Valor do contrato: R$
109.047,10.

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura
—



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 82 - 02.02.2024

EXTRATO DE CONTRATO 022/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 10017/2023. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de tintas, vernizes e insumos
complementares para pintura, no âmbito da construção
civil, para atender as necessidades de diversas secretarias
do município de Bezerros-PE, durante o período de 12
meses. Empresa: SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA.
CNPJ: 51.997.965/0001-31. Valor do contrato: R$
3.750,00.

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura
—

EXTRATO DE CONTRATO 047/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 117/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 10038/2023. Constitui objeto deste
contrato a contratação de empresa especializada em
confecção, montagem, desmontagem, instalação,
manutenção e transporte de decoração de carnaval, para a
festividade do ciclo carnavalesco da Secretaria de Turismo
e Cultura no ano de 2024. Empresa: RESULTADO
SOLUÇÕES E EVENTOS LIMITADA. CNPJ:
04.960.429/0001-81. Valor do contrato: R$ 198.500,00.

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

GESTÃO DE CONTRATOS – FMS

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 034/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2021, DISPENSA N°
025/2021. PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL e
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO de contrato de locação de
imóvel situado na Rua Samuel Cunha, n°16, Centro, CEP
55660-000, Bezerros/PE, tendo a finalidade de atender o
ANEXO DO REFEITÓRIO DA UNIDADE DE PRONTO-
ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS. Locatária: MARIA
DALVA TENÓRIO VAZ. CPF: 214.***.***-49. Valor mensal:
R$ 3.000,00.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 14002/2023 Constitui objeto desse
contrato a aquisição de gêneros alimentícios visando
atender as demandas das secretarias municipais, da
Prefeitura de Bezerros-PE, durante o período de 12 meses.
Empresa: ADRIANO HALAMA. CNPJ:
47.326.646/0001-27. Valor do contrato: R$ 33.065,00.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 14002/2023. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de gêneros alimentícios visando
atender as demandas das secretarias municipais, da
Prefeitura de Bezerros-PE, durante o período de 12 meses.

Empresa: HEALTH NUTRICAO HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 27.657.870/0001-94. Valor do contrato: R$
15.945,00.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 009/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 14002/2023. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de gêneros alimentícios visando
atender as demandas das secretarias municipais, da
Prefeitura de Bezerros-PE, durante o período de 12 meses.
Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
LOGISTICA LTDA. CNPJ: 50.044.781/0001-94. Valor do
contrato: R$ 21.597,50.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 017/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 005/2022. Constitui objeto desse
contrato a contratação de empresa para fornecimento
parcelado de material médico hospitalar, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa:
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.
CNPJ: 18.274.923/0001-05. Valor do contrato: R$
1.374,00.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 018/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 005/2022. Constitui objeto desse
contrato a contratação de empresa para fornecimento
parcelado de material médico hospitalar, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa:
THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
LOGISTICA LTDA. CNPJ: 44.037.882/0001-35. Valor do
contrato: R$ 7.500,00.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

GESTÃO DE CONTRATOS – FMAS

EXTRATO DE CONTRATO 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 14002/2023. Constitui objeto desse
contrato a aquisição de gêneros alimentícios visando
atender as demandas das secretarias municipais, da
Prefeitura de Bezerros-PE, durante o período de 12 meses.
Empresa: GRUPO LATARO LTDA. CNPJ:
23.922.567/0001-10. Valor do contrato: R$ 428,52.

Daylma Karla da Silva Lima
Secretária de Cidadania
—



6 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 82 - 02.02.2024

EXTRATO DE CONTRATO 012/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 14002/2023. Constitui objeto desse
contrato a aquisição de gêneros alimentícios visando
atender as demandas das secretarias municipais, da
Prefeitura de Bezerros-PE, durante o período de 12 meses.
Empresa: POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 24.357.873/0001-14. Valor do
contrato: R$11.243,56.

Daylma Karla da Silva Lima
Secretária de Cidadania
—

EXTRATO DE CONTRATO 014/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 14002/2023. Constitui objeto desse
contrato a aquisição de gêneros alimentícios visando
atender as demandas das secretarias municipais, da
Prefeitura de Bezerros-PE, durante o período de 12 meses.
Empresa: WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
46.385.061/0001-15. Valor do contrato: R$15.518,04.

Daylma Karla da Silva Lima
Secretária de Cidadania
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 10033/2023 PMB - UASG 982337

PROCESSO LICITATÓRIO 107/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 10033/2023 - PMB, UASG 982337,
OBJETO: Registro de preços para a eventual aquisição de
material permanente em geral objetivando as demandas
das Escolas e Creches Municipais, durante o período de
12 meses. Regidos pela Lei 8.666/93, com as alterações
posteriormente introduzidas, no qual teve a opção de licitar
até o dia 29 de dezembro de 2023, conforme previsto no
Decreto Municipal 2.607, de 28 de dezembro de 2023.
Licitação com itens exclusivos e reserva de cota de até
25% para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno
Porte – EPP e Microempreendedor Individual - MEI. Valor
total estimado R$ 3.564.814,03 (Três milhões, quinhentos
e sessenta e quatro mil, oitocentos e quatorze reais e três
centavos). A Sessão acontecerá através do site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e a
abertura da sessão terá início no dia 21/02/2024 às 09h.
Informação e obtenção do edital poderá ser solicitado
através do e-mail: bezerroscpl@gmail.com, retirado no sítio
https://bezerros.pe.gov.br, no portal de compras do
governo federal –
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/con
sulta-detalhada ou no endereço: Praça Duque de Caxias –
Empresarial José Ferraz n.º 9 A – 1º andar.

(Republicado devido a alterações no edital e seus anexos)

John Christiann Lima do Amaral
Presidente da CPL
—

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 10031/2023 PMB - UASG 982337

PROCESSO LICITATÓRIO 0100/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 10031/2023 - PMB, UASG 982337,
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada na locação de
horas/máquina - (com manutenção preventiva e corretiva),
destinadas a viabilizar a consecução das atividades da
Secretaria de Agricultura e da Secretaria de Infraestrutura
e, no âmbito do Poder Executivo do município de Bezerros.
Valor total estimado R$ 2.117.280,00 (Dois milhões cento e
dezessete mil e duzentos e oitenta reais). A Sessão
acontecerá através do site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e a
abertura da sessão terá início no dia 20/01/2024 às 09h.
Informação e obtenção do edital poderá ser solicitado
através do e-mail: bezerroscpl@gmail.com, retirado no sítio
https://bezerros.pe.gov.br, no portal de compras do
governo federal –
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/con
sulta-detalhada ou no endereço: Praça Duque de Caxias –
Empresarial José Ferraz n.º 9 A – 1º andar.
(Republicado devido a alterações no edital e seus anexos)

John Christiann Lima do Amaral
Presidente da CPL
—

HOMOLOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE N.º 007/2024

A Secretária de Turismo e Cultura do Município de
Bezerros, nos termos do art. 74 inc. II da lei 14.133/21,
torna público que ratifica e homologa a inexigibilidade de
licitação para contratação de apresentação artística em
favor da empresa: RAIED NETO PRODUCAO MUSICAL
LTDA, CNPJ: 33.806.398/0001-07, detentora dos Direitos
da atração musical RAIED NETO, para compor a grade da
festa de São Sebastião em Sapucarana distrito de
Bezerros-PE. Que irá se apresentar no dia: 03/02/2024,
pelo valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). Maiores
informações pelo Fone: (81) 3728-6728, ou no endereço
eletrônico: bezerroscpl@gmail.com.

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

HOMOLOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE N.º 003/2024

A Secretária de Turismo e Cultura do Município de
Bezerros, nos termos do art. 74 inc. II da lei 14.133/21,
torna público que ratifica e homologa a inexigibilidade de
licitação para contratação de apresentação artística em
favor da empresa: VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA,
CNPJ: 39.508.434/0001-32, detentora dos Direitos da
atração musical BANDA ARREIO DE OURO, para compor
a grade da festa de São Sebastião em Sapucarana distrito
de Bezerros-PE. Que irá se apresentar no dia: 03/02/2024,
pelo valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). Maiores
informações pelo Fone: (81) 3728-6728, ou no endereço
eletrônico: bezerroscpl@gmail.com.

Nathalya Rodrigues Melo Tavares Silva
Secretária de Turismo e Cultura
—

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp
https://bezerros.pe.gov.br
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp
https://bezerros.pe.gov.br
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada
mailto:bezerroscpl@gmail.com
mailto:bezerroscpl@gmail.com


7 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 82 - 02.02.2024


		2024-02-02T10:52:41-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




